
 
 
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 Главы города Вологды  
 

 
от 14 мая 2025 года                                                                                                   № 122 
 
 
 

О внесении изменений  
в постановление Главы города Вологды от 05 октября 2007 года № 4503  

«О дополнительных мерах социальной поддержки единовременного характера 
бывших работников органов местного самоуправления города Вологды, 

уволенных в связи с выходом на пенсию из этих органов» 
 

На основании статей 27, 38 Устава городского округа города Вологды 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 05 октября 2007 года                      

№ 4503 «О дополнительных мерах социальной поддержки единовременного 

характера бывших работников органов местного самоуправления города Вологды, 

уволенных в связи с выходом на пенсию из этих органов» (с последующими 

изменениями) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Департаменту управления делами Администрации города Вологды, 

Управлению по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской 

городской Думы, ответственному работнику Контрольно-счетной палаты города 

Вологды своевременно формировать заявку на выделение средств из бюджета 

города Вологды на реализацию настоящего постановления.». 

2. Внести в Положение о дополнительных мерах социальной поддержки 

единовременного характера бывших работников органов местного самоуправления 

города Вологды, уволенных в связи с выходом на пенсию из этих органов, 

утвержденное постановлением Главы города Вологды от 05 октября 2007 года                   

 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=206362&dst=100042


2 
 
№ 4503 (с последующими изменениями), изменение, изложив абзац первый пункта 

2.3 в следующей редакции: 

«2.3. Ветеран подает заявление об оказании единовременной материальной 

помощи (далее в настоящем разделе – заявление) соответственно в Департамент 

управления делами Администрации города Вологды, Управление по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы, 

ответственному работнику Контрольно-счетной палаты города Вологды (далее – 

Кадровая служба) по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению.». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 

 
 
Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 
 


